
Bur n. 77 del 11/08/2017

(Codice interno: 350586)

COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO (VICENZA)
Decreto del Responsabile Ufficio Lavori Pubblici n. 5796 di prot. del 28 luglio 2017

Declassazione del tratto di strada comunale ex S.P. 99 Campogrosso -"Strada del Re" dall'intersezione con la ex S.P. n.
46 Ossario del Pasubio (in corrispondenza dell'ingresso all'Ossario del Pasubio) fino al confine amministrativo con il
comune di Recoaro Terme.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO LAVORI PUBBLICI

OMISSIS

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2017, con la quale veniva deliberata la declassazione da strada
comunale a "sentiero alpino", così come definito dall'art. 111 comma 1 lettera a) della L.R. N° 33 del 4 novembre 2002 , il
tratto della ex S.P. n. 99 Campogrosso denominata "Strada del Re", che va dall'intersezione con la strada comunale "Ossario
del Pasubio" al confine amministrativo tra i comuni di Recoaro Terme e Valli del Pasubio, come meglio specificato nella
planimetria, allegato "A" alla stessa deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa, precisando che l'ex area
stradale resterà a far parte del patrimonio indisponibile del Comune di Valli del Pasubio;

Preso Atto che il tratto di strada comunale oggetto di declassazione a "sentiero alpino", così come definito dall'art. 111 comma
1 lettera a) della L.R. N° 33 del 4 novembre 2002 non ha più le caratteristiche di pubblica viabilità ed utilità e non corrisponde
agli scopi funzionali previsti dalla normativa in vigore;

Visto la L.R. 13 aprile 2001, n.11 art. 94 comma 2 e 3, che delega alle Province e ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza in attuazione del D.Lgs 112/98;

Visto il Nuovo Codice della Strada D.Lgs 285/92 e successive modifiche e relativo Regolamento di Attuazione DPR 495/92 e
successive modifiche;

Visto il Decreto del 05 novembre 2001 - Norme funzionali e geometriche per la costruzione delle strade, emanato dal
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Ritenuto pertanto, secondo quanto previsto dal comma 9 dell'articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, nonché dagli artt. 3 e 4
del DPR 495792 e successive modifiche, di assumere il provvedimento di declassificazione ;

In Forza

. dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

. degli artt. 4 e 17 del D.Lgs 165/2001;

DECRETA

di declassificare, per le ragioni illustrate in premessa, dell'intero tratto di strada ex S.P. n. 99 Campogrosso
denominata "Strada del Re", che va dall'intersezione con la strada comunale "Ossario del Pasubio" al confine
amministrativo tra i comuni di Recoaro Terme e Valli del Pasubio, da strada comunale a "sentiero alpino", così come
definito dall'art. 111 comma 1 lettera a) della L.R. N° 33 del 4 novembre 2002

1. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul B.U.R. della Regione Veneto;2. 
Di dare informazione della variazione di classifica, di cui al presente Decreto, per l'aggiornamento dell'Archivio
Nazionale delle Strade tramite il Ministero Infrastrutture e Trasporti - Direzione Generale per le strade e autostrade -
PEC: dg.strade@pec.mit.gov.it;, ai sensi dell'art. 226 del Nuovo Codice della Strada.

3. 

Il Responsabile Ufficio Lavori Pubblici De Moro geom. Ilario


	01nvuu55rjwtae55qqiavend.html

